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Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico
Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim
C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57-     CEP.: 28.820.000

Anexo Único do Decreto N° 1380/2011

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 11/2011
FONTE DE RECURSO: FUNDEB

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2010
MÊS ACUMULADO

JANEIRO 655.969,34 655.969,34
FEVEREIRO 571.241,78 1.227.211,12
MARÇO 675.056,91 1.902.268,03
ABRIL 553.790,90 2.456.058,93
MAIO 597.048,59 3.053.107,52
JUNHO 795.560,04 3.848.667,56
JULHO 545.155,29 4.393.822,85
AGOSTO 586.729,01 4.980.551,86
SETEMBRO 577.078,28 5.557.630,14
OUTUBRO 593.259,03 6.150.889,17
NOVEMBRO 668.161,10 6.819.050,27
DEZEMBRO 646.281,63 7.465.331,90

TOTAL 7.465.331,90

ARRECADADO DO 1º Período de 2010: 6.819.050,27
ARRECADADO DO 2º Período de 2010: 646.281,63
ARRECADADO DO 1º Período de 2011: 8.024.056,49

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2011  X 100 = 8.024.056,49
6.819.050,27

r = 117,671%  - 100 = 17,671%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 17,671%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2011 646.281,63  X 17,671% = 114.204,43

Valor do 2º Período/2010 646.281,63
Porcentagem estimada - 2º Período/2011 114.204,43

Total Estimado - 2º Período/2011 760.486,06

RECEITA PREVISTA PARA 2011 6.113.000,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2011 8.024.056,49

Tel fax: (22) 2668-1118  Email planejamento.silvajardim@gmail.com

1º Peíodo de 2010
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2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2011 760.486,06

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 2.671.542,55

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO 0,00
4 - EXECESSO JÁ UTILIZADO

Decreto N° 1346/2011 2.100.000,00
Decreto N° 1368/2011 430.000,00

Total 2.530.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 141.542,55
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

Renata M. Ribeiro Paulo Eduardo de A. Santiago

Subsecretária Mun. de 
Planejamento e Des. Econômico

Respondendo pela Sec. Mun. de 
Planejamento e Des. Econômico
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Anexo Único do Decreto N° 1380/2011

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2011
MÊS ACUMULADO

843.252,01 843.252,01
720.366,84 1.563.618,85
826.765,20 2.390.384,05
691.568,34 3.081.952,39
809.507,63 3.891.460,02
722.076,92 4.613.536,94
674.313,24 5.287.850,18
735.555,97 6.023.406,15
704.440,77 6.727.846,92
697.059,37 7.424.906,29
599.150,20 8.024.056,49

0,00 8.024.056,49

8.024.056,49

 X 100= 117,671%
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Prefeito
Marcello Cabreira Xavier
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